Республика Крым
Глава п,tуниципалъного образования -

председатель Евпаторийского городского сов€та

<<а8>> ,g"ф , Z023 года

Об отказе в назначении публичных слушаний о
предоставлении разрешения на отклонение от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

параметров разрешенного
реконструкции объектов

капитального строптqпьства на земнIьном
участке с кадастровым номером 90:181 0101441969,
располо}кенноrо по адресу: Республика Крым,
г. Евпатория, ул. 9 Мая, возле дома NЬ 96

В соответствии со ст. ст. 28, зб Федерального закона Российской Федерации
от 0б.10.2003 Nь13l-Ф3 кОб общих принципах организации местного самоуправлениrI в
Российской Федерации>, УставоМ муниципальногО образования городской округ
Евпатория Ресгryблики Крым, Положением о проведении публичных слушаний,
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятепьности на территории
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,
утвержденным решением Евпаторийского городского совета от 06.04.2018 N9 |-7218,
рассмотрев представление прокурора города Евпатории об устранении нарушений
федерапьного законодатепьства от 28.|2.2022, в связи с отсутствием оснований,
предусмоТренныХ ч, 1 ст, 40 ГрК РФ, а TaIOKe в связИ с тем, что строительство здания
фактическИ произведенО изЕачщIьно с откJIонением от предельных параметров
разрешённого строительства (опредепение Верховного Суда РФ от 08.10,2021 м 301_эс21-
18696),_

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.отказать в нЕшначении публичных сrryшаrшй о предоставлении рuцtрешения на
откJIонение от предельных параметров разрешенного стройтельства, реконструкции объектов
капитiLльного строительства на земельном участке с кадастровым Еомером 90:18:
0101441969, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Евгатория, ул. 9 Мая, возле
дома NЬ 96.

2, Настоящео постановление направить главе администрации города Евпатории
Республики Крым Демидовой Е.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу оо дЕrt принятиrI.
4. Контролъ за исполнOнием настоящего постtlновления оставJIяю за собой,

,&Ns

предеJIьных
строите.IIьства,

Председатель
Евпаторийского городского совета Э,М. Леонова

щ

tlj]